
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 6. 2015  51 

Věc: 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti odboru kultury 

a památkové péče  

Důvod předložení: 

Změny zřizovacích listin v souvislosti s přijatým usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje      

č. 14/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014. 

Promítnutí změn v evidenci svěřeného majetku ve zřizovacích listinách příspěvkových 

organizací – Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace, Oblastní muzeum 

v Chomutově, příspěvková organizace a Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace. 

Změna v zápisu do katastru nemovitostí u příspěvkové organizace Oblastní muzeum v Mostě, 

příspěvková organizace 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet  

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Radek Spála,                              

vedoucí odboru kultury a památkové péče 

 Jitka Sachetová, 

členka Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje:ANO  

 
 

usnesení číslo:   292/84R/2015 

dne: 10. 6. 2015 

 

 

 

hlasování: 

pro 

 

10 

proti 

 

0 

zdržel se 

 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

12. 6. 2015 
 

 

Přílohy: 

1. Dodatek č. 21 ke zřizovací listině č. j. 121/2001 příspěvkové organizace Severočeská 

vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

2. Dodatek č. 20 ke zřizovací listině č. j. 122/2001 příspěvkové organizace Severočeská galerie 

výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace 

3. Dodatek č. 20 ke zřizovací listině č. j. 123/2001 příspěvkové organizace Galerie výtvarného 

umění v Mostě, příspěvková organizace 

4. Dodatek č. 20 ke zřizovací listině č. j. 124/2001 příspěvkové organizace Galerie moderního 

umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace 

5. Dodatek č. 21 ke zřizovací listině č. j. 202/2001 příspěvkové organizace Regionální muzeum 

v Teplicích, příspěvková organizace 

6. Dodatek č. 20 ke zřizovací listině č. j. 203/2001 příspěvkové organizace Galerie Benedikta 



 

 

 
 

Rejta v Lounech, příspěvková organizace 

7. Dodatek č. 19 ke zřizovací listině č. j. 240/2002 příspěvkové organizace Oblastní muzeum 

v Lounech, příspěvková organizace 

8. Dodatek č.17 ke zřizovací listině č. j. 241/2002 příspěvkové organizace Severočeská 

hvězdárna a planetárium v Teplicích, příspěvková organizace 

9. Dodatek č. 17 ke zřizovací listině č. j. 242/2002 příspěvkové organizace Oblastní muzeum 

v Litoměřicích, příspěvková organizace 

10. Dodatek č. 18 ke zřizovací listině č. j. 243/2002 příspěvkové organizace Oblastní muzeum 

v Děčíně, příspěvková organizace 

11. Dodatek č. 16 ke zřizovací listině č. j. 244/2003 příspěvkové organizace Oblastní muzeum   

v Mostě, příspěvková organizace 

12. Dodatek č. 14 ke zřizovací listině č. j. 245/2003 příspěvkové organizace Oblastní muzeum     

v Chomutově, příspěvková organizace 

13. Dodatek č. 9 ke zřizovací listině č. j. 248/2011 příspěvkové organizace Zámek Nový Hrad, 

příspěvková organizace 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

předloženou informaci o změně údajů ve zřizovací listině 

č.j. 244/2003, ze dne 12. 3. 2003, příspěvkové organizace Oblastní muzeum v Mostě, 

příspěvková organizace 

 

B )  s c h v a l u j e  

        dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění  

pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny 

1. č. j. 121/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 

     název: Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

     sídlo: Ústí nad Labem, ulice Winstona Churchilla 3, PSČ: 400 01, IČ: 0083186 

     dodatkem č. 21 ke zřizovací listině 

2. č. j. 122/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace 

     sídlo: Litoměřice, Michalská 7, PSČ: 412 01, IČ: 00083259 

     dodatkem č. 20 ke zřizovací listině 

3. č. j. 123/2001, ze dne 5. 9. 2001 ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Galerie výtvarného umění v Mostě, příspěvková organizace 

     sídlo: Most, Kostelní 289, PSČ: 434 01, IČ: 00361160 

     dodatkem č. 20 ke zřizovací listině 

4. č. j. 124/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace 

     sídlo: Roudnice nad Labem, Očkova 5, PSČ: 413 01, IČ: 00360643 

     dodatkem č. 20 ke zřizovací listině 

5. č. j. 202/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace 

     sídlo: Teplice, Zámecké náměstí 14, PSČ: 415 01, IČ: 0083241 

     dodatkem č. 21 ke zřizovací listině 

6. č. j. 203/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace 

     sídlo: Louny, Pivovarská ulice 29-34, PSČ: 440 01, IČ: 00360724 



 

 

 
 

     dodatkem č. 20 ke zřizovací listině 

7. č. j. 240/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace 

     sídlo: Louny, Pivovarská 28, PSČ: 440 01, IČ: 00360716 

     dodatkem č. 19 ke zřizovací listině 

8. č. j. 241/2002 ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace           

název: Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích, příspěvkové organizace   

sídlo: Teplice, Koperníkova 3062, PSČ: 415 01, IČ: 00361224                                

dodatkem č. 17  ke zřizovací listině 

9. č. j. 242/2002 ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace           

název: Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace                             

sídlo: Litoměřice, Dlouhá 173, PSČ: 412 01, IČ: 00360635                                   

dodatkem č. 17 ke zřizovací listině 

10. č. j. 243/2002 ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace                                                 

sídlo: Děčín, ulice České mládeže 1/31, PSČ: 405 02, IČ: 00360210                      

dodatkem č. 18 ke zřizovací listině 

11. č. j. 244/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace 

     sídlo: Most, Československé armády č. p. 1360, PSČ: 434 38, IČ: 00080730 

     dodatkem č. 16 ke zřizovací listině 

12. č. j. 245/2003 ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace           

název: Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace                               

sídlo: Chomutov, Palackého 86, PSČ: 430 01, IČ: 00360571                                 

dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

13. č. j. 248/2011 ze dne 21. 12. 2011, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 

     název: Zámek Nový Hrad, příspěvková organizace 

     sídlo: Jimlín č. p. 220, PSČ: 440 01, IČ: 72557257 

              dodatkem č. 9 ke zřizovací listině 

C )  u k l á d á  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit vyhotovení dodatků ke zřizovací 

listině schválené dle bodu B) tohoto usnesení. 

Termín: 30. 9. 2015 

Důvodová zpráva: 

Odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje zajišťuje potřebnou 

aktualizaci zřizovacích listin pro příspěvkové organizace v jeho působnosti. 

Dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, je rozhodování o změně zřizovacích listin příslušné Zastupitelstvo 

Ústeckého kraje. 

K návrhu usnesení dle bodu A) 

Bodem A) je navrhováno, v souladu s článkem 2 odst. 2 Pravidel pro tvorbu a provádění změn 

zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje, schválených usnesením 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 21/7Z/2013 ze dne 26. 6. 2013, aby zastupitelstvo vzalo na 

vědomí informaci o rozdělení p.č. 3321 ostatní plocha o výměře 7677 m
2
. Nově je v katastru 

nemovitostí zapsáno: 

Pozemky   



 

 

 
 

Parcela        Výměra (m
2
)     Druh pozemku                     Způsob využití 

3321/6    7565         ostatní plocha                                zeleň 

3321/7      111         zastavěná plocha a nádvoří                   zeleň  

součástí je stavba: bez č.p. / č.p., jiná stavba 

stavba stojí na pozemku p.č.: 3321/7 

K návrhu usnesení dle bodu B) 

Odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje navrhuje provést následující 

změny zřizovacích listin (dále jen ZL) v souvislosti s přijatým usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 14/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014. Konkrétně se změna týká článku XI. ZL 

Text usnesení: 

„Usnesení. 14/20Z/2014 

Změna vzorů zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A)  s c h v a l u j e 

změnu Pravidel pro tvorbu a provádění zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 21/7Z/2013 ze dne 26. 6. 2013, 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014, dle přílohy 

č. 5 tohoto usnesení. 

B)  u k l á d á 

Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit při příležitosti 

prvních změn zřizovacích listin uvedení zřizovacích listin do souladu se změnou Pravidel 

schválených pro tvorbu a provádění zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje 

schválených dle bodu A) tohoto usnesení, nejpozději však do 23. 12. 2015. 

Termín: 23. 12. 2015“ 

Těmito dodatky se uvádí stávající podoba zřizovacích listin příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje v působnosti odboru kultury a památkové péče do souladu se vzory zřizovacích 

listin, které jsou přílohou Směrnic 3/2013 „Pravidla pro tvorbu a provádění změn zřizovacích 

listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje“, v souladu s výše uvedeným usnesením 

zastupitelstva kraje.  

Dále navrhujeme: 

Dodatek č. 19 k ZL č.j. 240/2002 

Změna ZL se navrhuje na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 73/82R/2015 ze dne         

6. 5. 2015, kterým Rada Ústeckého kraje rozhodla o svěření movitého majetku organizaci 

Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace. 

Změna ZL se týká přílohy č. 2 k ZL, doplňuje se následující položka: 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí – účet 022 

        Kotel litinový ÚT-PK DAKON GL EKO  

Dodatek č. 16 k ZL č.j. 244/2003 

Změna ZL se navrhuje na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 77/82R/2015 ze dne         

6. 5. 2015, která rozhodla o bezúplatném převodu movitých věcí do vlastnictví organizace 

Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace. 

Změna ZL se týká přílohy č. 2 k ZL – Specifikace  dlouhodobého majetku – movité věci 

Dodatek č. 14 k ZL č.j. 245/2003 

Změna ZL se navrhuje na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 76/82R/2015 ze dne         

6. 5. 2015, která rozhodla o bezúplatném převodu movitých věcí do vlastnictví organizace 

Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace.  

Změna ZL se týká přílohy č. 2 k ZL – Specifikace  dlouhodobého majetku – movité věci 



 

 

 
 

Odbor LP a MAJ byl konzultantem materiálu do Rady Ústeckého kraje, materiál byl 

odsouhlasen bez připomínek 

 


